
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 37 del 10/07/2023  

Oggetto: “Procedura aperta  per l’affidamento del  servizio di  nolo senza conducente con la 
formula del full  -  service di n.  10 automezzi del tipo -  vasca dotata di sistema di 
compattazione/costipazione  35 q.li  –  patente  B e  di  n.  2 minicompattatori  2  assi 
10/12 mc, da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani (R.S.U.) nel 
comune  di  Bagheria  (PA)  per  mesi  12  (dodici)”.  CIG  9854439C4F–  CUP 
G59I23000280004- IMPORTO A BASE DI GARA € 244.230,00. – Nomina seggio 
di gara.

IL PRESIDENTE DEL C.D.A.

PRESO ATTO CHE:

- Con determinazione a contrarre n. 30 del 01/06/2023 è stata indetta la - Procedura aperta per  
l’affidamento del  servizio di  nolo senza conducente con la formula del  full  -  service  di  n.  10  
automezzi del tipo - vasca dotata di sistema di compattazione/costipazione 35 q.li – patente B e di  
n. 2 minicompattatori 2 assi 10/12 mc, da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi  
urbani  (R.S.U.)  nel  comune di  Bagheria  (PA) per  mesi  12 (dodici)”.  CIG 9854439C4F– CUP  
G59I23000280004- IMPORTO A BASE DI GARA € 244.230,00. -

- Il termine di presentazione delle offerte sulla piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. è stato 
fissato al 06/07/2023 alle ore 12:00.

- La prima seduta di gara è stata rinviata alla giornata di lunedì 10/07/2023 alle ore 10:00.

ATTESO CHE:

Il criterio di aggiudicazione adottato per l’aggiudicazione della suddetta procedura selettiva, vale 
dire il prezzo più basso, in conformità all’art. 95 co. 4 del Codice, non richiede la nomina di 
un’apposita commissione giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO:

- Il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 -  “Codice dei contratti pubblici” di seguito solo il “Codice” e, in 
particolare, l’articolo 77;

Pag. 1 di 3



- Il d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 -  “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18  
aprile 2016, n. 50”;

- Le  Linee  Guida  n.  3  adottate  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (A.N.A.C.)  il 
26.10.2016,  recanti  “Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  
l’affidamento di appalti e concessioni”, con particolare riferimento al par. 5.2;

CONSIDERATO:

- La  necessità  di  nominare  un  “seggio  di  gara”,  incaricato  dell’esame  e  della  valutazione 
dell’offerta  e,  in  particolare,  della  verifica  della  documentazione  amministrativa  e  delle  
confomità ai requisiti tecnici minimi fissati nel capitolato, da svolgersi operando attraverso la  
piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a.

- Che  le  competenze  richieste  ai  componenti  il  “seggio  di  gara”,  siano  rinvenibili,  con 
particolare riferimento ai soggetti:

a) Arch. Giuseppina Pia Di Martino, Responsabile Unico del Procedimento che assumerà la 
funzione  di  Presidente  del  seggio  di  gara  e  responsabile  della  verifica  della 
documentazione amministrativa e della conformità ai requisiti tecnici minimi fissati nel 
capitolato. – Dipendente di A.M.B. S.p.a.;

b) P.I.  Michele  Rizzo,  componente  del  seggio  di  gara  e  collaboratore  del  presidente  del 
seggio. – Dipendente A.M.B. S.p.a.;

c) Ing. Luca Butera, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio. 
– Utilizzato da A.M.B. S.p.a. due giorni a settimana. – Dipendente Co.In.R.E.S. ATO 
PA4 in liquidazione.

- La necessità di nominare un segretario verbalizzante per le operazioni del seggio di gara.

DICHIARATA: 

- L’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a mente 
della l. 241/90 e del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii nonché delle linee guida ANAC in materia.

VISTO: 

- Il Piano Economico finanziario 2023 trasmesso al Socio.

- La l. 241/90 e ss.mm.ii.

- Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

- Lo Statuto Societario.

Per le motivazioni meglio specificate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, per farne parte integrante del dispositivo:

Pag. 2 di 3



DETERMINA

1. Di nominare apposito seggio di gara a supporto del R.U.P.,  incaricato dell’esame e della 
valutazione dell’offerta e, in particolare, della verifica della documentazione amministrativa e 
della  confomità  ai  requisiti  tecnici  minimi  fissati  nel  capitolato,  da  svolgersi  operando 
attraverso la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a.:

a) Arch. Giuseppina Pia Di Martino, Responsabile Unico del Procedimento che assumerà la 
funzione  di  Presidente  del  seggio  di  gara  e  responsabile  della  verifica  della 
documentazione amministrativa e della conformità ai requisiti tecnici minimi fissati nel 
capitolato. – Dipendente di A.M.B. S.p.a.;

b) P.I.  Michele  Rizzo,  componente  del  seggio  di  gara  e  collaboratore  del  presidente  del 
seggio. – Dipendente A.M.B. S.p.a.;

c) Ing. Luca Butera, componente del seggio di gara e collaboratore del presidente del seggio. 
– Utilizzato da A.M.B. S.p.a. due giorni a settimana. – Dipendente Co.In.R.E.S. ATO 
PA4 in liquidazione.

2. Di individuare quale segretario verbalizzante delle operazioni del seggio di gara il dipendente 
di A.M.B. S.p.a. Michele Rizzo.

3. Di dare atto che i suddetti componenti dovranno appositamente dichiarare, prima dell’inizio 
delle operazioni, di non trovarsi in situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi.

4. Di notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati.

5. Di trasmettere il  presente  provvedimento all’Ufficio Controllo  Analogo del  Comune di 
Bagheria (PA).

6. Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  società  A.M.B.  S.p.a. 
www.ambspa.it nella  sezione  società  trasparente  e  sull’Albo  Pretorio  del  Comune  di 
Bagheria.

7. Di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’urgenza  di 
procedere Letto e sottoscritto a norma di legge.

Bagheria, lì 10/07/2023

 IL PRESIDENTE DEL C.d.A.*

         Dott. Vito Matranga

 * Documento originale agli atti

Pag. 3 di 3

http://www.ambspa.it/

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

